گردآوری و بازخوانی آن بر عهده ماست. و چون آن را بازخوانیم، از بازخوانی‌اش پیروی

۱. این کتاب به کوشش مجید خدوری تحت عنوان: *Islamic Jurisprudence: Shāfi'is Risala* (فقه اسلامی: رساله شافعی) به انگلیسی ترجمه شده است (بالتیمور، ۱۹۶۱).

۲. فی المثل الناسخ والمنسوخ، نوشته ابو جعفر النحاس (۹۴۹ م / ۳۳۸ ق)، چاپ قاهره، ۱۹۳۸.

۳. فصل ۴۷، از چاپ قاهره، ۱۹۳۵ م، جلد دوم، ص ۲۰-۲۷.

کن. سپس شرح و بیان آن بر عهده ماست».

محتمل‌ترین توضیح کلمه «جمع» [در آیه ۱۷ که می‌فرماید: ان علينا جمعه وقرآنه] این است که آیات و عباراتی که جداگانه به حضرت رسول [ص] وحی می‌شده، بار دیگر به صورت مجموع و همراه با همدیگر تکرار می‌شده است.